
Rondônia, quarta-feira, 9 de março de 2022 - Correio Popular

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

PUBLICAÇÕES OFICIAIS6 CorreioPopular
DE RONDÔNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 07/2022
PROCESSO N° 219/SEMECEL/2022
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEM-
PRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO 
PORTE – EPP, E COM DIREITO DE PREFERÊN-
CIA LOCAL E OU REGIONAL
A Prefeitura Municipal de Costa Marques, 
Estado de Rondônia, por meio do seu Pregoeiro, 
torna público para conhecimento dos interessados 
que fará realizar, na forma da Lei nº 10.520/02, 
Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal 
n° 889/GAB/2011, Lei Complementar Municipal nº 
70/GAB/2018 e aplicando-se subsidiariamente a 
Lei 8.666/93, Lei Complementar n° 123/2006 e Lei 
Complementar n° 147/2014, e alterações, a Licita-
ção na Modalidade de Pregão, na forma Eletrônica, 
tipo menor preço unitário, que tem por objeto a 
Aquisição de roçadeiras laterais e jatos de alta 
pressão, visando atender a demanda de todas as 
escolas da Rede Municipal de Ensino, solicitado 
pela Secretaria Municipal de Educação, no valor 
estimado de R$ 47.613,93 (Quarenta e sete mil 
seiscentos e treze reais e noventa e três centavos). 
DA SESSÃO DE ABERTURA:
Abertura da sessão do pregão: dia 21/03/2022 às 
10:000hs
Para todas as referências de tempo será observado 
o horário de Brasília - DF.       
LOCAL: www.licitanet.com.br
A cópia do Edital do Pregão e seus anexos estarão 
disponíveis aos interessados através do site www.
costamarques.ro.gov.br, do portal onde será rea-
lizado a licitação www.licitanet.com.br, do email 
cplcostamarques@hotmail.com, e na Sala da 
Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura 
em dias úteis, no horário das 07:30 às 13:30. Para 
esclarecimento de dúvidas ou informações comple-
mentares poderá ser obtida nos endereços acima, e 
pelo telefone (69) 3651-2718.

Costa Marques/RO, 08 de março de 2022.

Altair Ortis
Pregoeiro

Dec. 473/GAB/2017

COOPERATIVA DE TRABALHO DE
ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTEN-
SÃO RURAL PARA AGRICULTURA-

FAMILIAR E ECONOMIA 
SOLIDARIA

RuaJoãoBatistaNeto,1883,BairroNovaBrasí-
lia–Ji-Paraná/ROCNPJ29.237.570/0001-81

COOPERATIVADETRABALHODEAS-
SISTÊNCIATÉCNICAEEXTENSÃO-
RURALPARAAGRICULTURAFAMI-

LIAREECONOMIASOLIDARIA-COO-
PAAFES

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

OSr.AíltonNunes, ConselheiroPresiden-
tedaCOOPERATIVADETRABALHO-
DEASSISTÊNCIATÉCNICAEEXTEN-
SÃORURALPARAAGRICULTURAFA-
MILIAREECONOMIASOLIDARIA-
COOPAAFES no uso das atribuições que 
lhes confere, convoca aos associados em 
condições de votar, para se reunirem emAS-
SEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, a se 
realizar no dia 23 de março de 2022, na mo-
dalidade semipresencial,conforme Instrução 
Normativa nº 81/2020. Para os associados 
que desejarem a participação presencial, a 
Assembleia será realizada na sede da Coo-
perativa, na Rua João Batista Neto, 1883, 
Bairro Nova Brasília –Ji-Paraná/RO, aos que 
optarem pela participação não presencial, a 
assembleia ocorrerá simultaneamente por-
meio da plataforma digital Google Meet, a ser 
disponibilizado posteriormente aos interessa-
dos. A assembleiaserá instalada em primeira 
convocação às 07 horas com a presença de 
2/3 (dois terços) dos delegados, emsegunda 
convocação às 08 horas com a presença de 
metade dos seus associados mais um, e em 
terceira eúltimaconvocaçãoàs09horascom 
1/3dosassociados,paradeliberarsobre:
Assembleiaordinária:

Ordem do dia:
a) informes gerais;
b) Relatório da Gestão;
c) Balanço financeiro comparecer do
Conselho Fiscal;
d) eleição e posse dos membros do conselho 
Fiscal;
e) Admissão e demissão de novos associados;
f) Planejamento das ações para 2022;
g) outros;

Observação:
1- A Assembleia se realizará na modalida-
desemi presencial em função da situação de 
pandemia Covid-19 e necessidade de controle 
de distanciamento social.
3-Todas as orientações para acesso a Pla-
taforma Digital onde será transmitida 
simultaneamente a assembleia, serão dispo-
nibilizadas para os cooperados através nossos 
informativos.
4- ACOOPAAFES não poderá ser responsa-
bilizada caso algum cooperado tenha proble-
mas com hardware, software ou internet, que 
prejudique a sua participação e/ou votação 
na assembleia.

Ji-Paraná/RO,08 de março de 2022.

AÍLTONNUNES
PresidentedaCOOPAAFES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N°05/CPL/2022
SEGUNDA CHAMADA 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERIN-
GUEIRAS, com sede na Avenida Marechal 
Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, 
através da Comissão Permanente de Lici-
tação, TORNA PÚBLICO QUE AS 09:00 
HORAS DO DIA 29 DE MARÇO DE 2022, 
na sede da Prefeitura realizará Licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL, para RE-
VITALIZAÇÃO DA AVENIDA FLAM-
BOYANT – 1° ETAPA, com recurso do 
CONVÊNIO Nº 188/2021/PJ/DER-RO. 
Procedimento autorizado pelo Processo 
Administrativo n°311/SEMOSP/2022, Valor 
Máximo da Obra: R$ 637.845,61 (seiscen-
tos e trinta e sete mil e oitocentos e quarenta e 
cinco reais e sessenta e um centavos). 

O Edital com seus anexos encontram-se 
disponível no site: http://transparencia.se-
ringueiras.ro.gov.br/portaltransparencialici-
tacoes poderá ser adquirido junto a CPL, nos 
dias úteis de segunda a sexta feira no horário 
de expediente das 07h00min as 13:00 horas, 
maiores informações através do telefone 
(0xx)-69-3623-2693/2694 ou pelo e-mail 
cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 08 de Março de 2022.

SÉRGIO VILMAR KNONER
PRESIDENTE CPL

PORT. Nº015/GAB/PMS/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 08/2022
PROCESSO N° 1310/SEMSAU/2021
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEM-
PRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO 
PORTE – EPP. E COM DIREITO DE PREFERÊN-
CIA NA CONTRATAÇÃO LOCAL E OU 
REGIONAL
A Prefeitura Municipal de Costa Marques, 
Estado de Rondônia, por meio do seu Pregoeiro, 
torna público para conhecimento dos interessados 
que fará realizar, na forma da Lei nº 10.520/02, 
Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal 
n° 889/GAB/2011, Lei Complementar Municipal 
nº 70/GAB/2018 e aplicando-se subsidiariamente 
a Lei 8.666/93, Lei Complementar n° 123/2006 
e Lei Complementar n° 147/2014, e alterações, 
a Licitação na Modalidade de Pregão, na forma 
Eletrônica, tipo menor preço unitário, que tem 
por objeto a Aquisição de Fraudas Geriátricas, 
visando atender a demanda da Unidade Mista de 
Saúde, Unidades Básicas de Saúde do município e 
pacientes acamados atendidos pela saúde municipal, 
que ficam em suas residências, no valor estimado de 
R$ 140.940,90 (Cento e quarenta mil novecentos e 
quarenta reais e noventa centavos). 

Da sessão de abertura:
Abertura da sessão do pregão: dia 21/03/2022 às 
11:000hs
Para todas as referências de tempo será observado 
o horário de Brasília - DF.       
LOCAL: www.licitanet.com.br
A cópia do Edital do Pregão e seus anexos estarão 
disponíveis aos interessados através do site www.
costamarques.ro.gov.br, do portal onde será rea-
lizado a licitação www.licitanet.com.br, do email 
cplcostamarques@hotmail.com, e na Sala da 
Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura 
em dias úteis, no horário das 07:30 às 13:30. Para 
esclarecimento de dúvidas ou informações comple-
mentares poderá ser obtida nos endereços acima, e 
pelo telefone (69) 3651-2718.

Costa Marques/RO, 08 de março de 2022.

Altair Ortis
Pregoeiro

Dec. 473/GAB/2017

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°.: 019/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO
N. º 330/2022
MODO DE DISPUTA ABERTO
EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS 
E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 
(ME, EPP, MEI, EIRELI)

OBJETO: “SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE TONER, E KIT DE TINTA 
COMPATÍVEIS COM AS IMPRESSO-
RAS DESCRITAS NO TERMO DE RE-
FERÊNCIA, PARA ATENDER A SEMED 
E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ALTO 
PARAÍSO, POR UM PERÍODO DE 12 
(DOZE) MESES”, tudo conforme especifi-
cações no anexo I (Termo de Referência) do 
Edital”. Critério de Julgamento:

MENOR PREÇO POR ITEM. Valor 
estimado, R$ 43.289,20 (quarenta e três 
mil duzentos e oitenta e nove reais e 
vinte centavos). Início da sessão pública: 
dia 23/03/2022 às 09h00min (horário de 
Brasília).

O edital e sessão estão disponíveis em: 
www.licitanet.com.br e www.altoparaiso.
ro.gov.br. Mais informações de segunda à 
sexta-feira das 07h30min às 13h30min, na 
sala da CPL, localizada na Rua Marechal 
Rondon, 3031- Centro, Prédio da Prefeitura 
Municipal de Alto Paraiso - Fone (69) 3534-
2981 e através do e-mail: cpl.pmap123@
hotmail.com. 

Alto Paraíso/RO, 08 de março de 2022.

Bruna Quináia
Pregoeira

Portaria 3532

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

AVISO DE REVOGAÇÃO
 A Prefeitura Municipal de Alto Paraíso, por 
meio de Comissão Permanente de Licitação – 
CPL, constituída pelo Decreto nº 4094/2022, 
comunica aos interessados  que a licitação 
na Modalidade Pregão Eletrônico, sob o nº 
001/2022,  formalizada através do Processo 
Administrativo nº 1-1649/2021, cujo objeto 
é “AQUISIÇÃO DE 01 (UM) BITREM 
BASCULANTE DE NO MÍNIMO 40M³, 
01 (UM) CAMINHÃO NOVO, TRAÇÃO 
6X4, CAVALO MECÂNICO, 01 (UM) 
SEMIRREBOQUE PRANCHA E 01 
(UM) DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO E 
FERTILIZANTE, DESTINADO A ATEN-
DER à demanda da Secretaria Municipal de 
Agricultura SEMAGRI, foi REVOGADA, 
por razões de  interesse público, a pedido da 
secretaria solicitante.

Alto Paraíso RO, 07 de março de 2022.

Bruna Quináia
Pregoeira

Portaria - 160

AVISO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 010/2022

O Município de Ji-Paraná, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, 
Decreto nº 15.710/2021, torna público aos 
interessados que o Processo nº 1-2376/2022/
FCJP, cujo objeto é o Pagamento de taxa 
de inscrição para participação de 02 (duas) 
servidoras no curso “IMPLANTAÇÃO DO
SISTEMA DE CUSTO NO SETOR PÚBLI-
CO” a ser realizado nos dias 16 e 17 de março 
de 2022, de forma presencial, com carga 
horária de 16 horas, teve INEXIGIBILIDA-
DE de licitação com fundamento no art. 25, 
inciso II e art. 13, inciso VI da Lei 8666/93, 
em favor da empresa: REALIZAR ESCOLA
PROFISSIONALIZANTE UNIPES-
SOAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
44.689.136/0001-26, no valor total de R$ 
4.300,00 (quatro mil e trezentos reais). Outras 
informações encontram-se disponíveis no 
site http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/.

Ji-Paraná, 08 de março de 2022.

Adriana Bezerra Reis
Presidente-Pregoeira CPL
Decreto n. 15.710/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 040/2022/PMJP-RO
O Município de Ji-Paraná - RO, por intermédio 
de sua Pregoeira, Decreto nº 16.004/2021, torna 
público o Processo Administrativo
Licitatório 1-15585/2021 e 1-15565/2021/SEMED, 
realizará licitação, na modalidade PREGÃO, na 
forma ELETRÔNICA, para Registros de Preços, 
com critério de julgamento MENOR VALOR por 
ITEM, nos
termos da Lei n. 10.520/02, do Decreto Federal n. 
10.024/19, Decreto Municipal n. 14.700/21, Decreto 
Municipal n. 15.860/21, Decreto Municipal n. 
6566/16, Lei Complementar n. 123/06 aplicando-se, 
subsidiariamente, a Lei n. 8.666/93, cujo objeto é a 
futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios 
não perecíveis para suprir as
necessidades das unidades escolares municipais da 
Secretaria Municipal de Educação - SEMED. Valor 
total estimado: R$ 4.252.263,02 (quatro milhões e 
duzentos e cinquenta e dois mil e duzentos e ses-
senta e três reais e dois centavos). Data de Abertura:
22/03/2022. Horário: 09hs30min (Horário de 
Brasília-DF), no endereço eletrônico: www.gov.br/
pt-br/ e no site http://transparencia.jiparana. ro.gov.
br/ local este, onde poderá ser lida e retirada cópia
completa do Edital.

Ji-Paraná/RO, 07 de março de 2022.

Hevileny Mª. C. Lima Jardim
Pregoeira Oficial

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

PEDIDO DE USO DE RECURSOS
HÍDRICOS (OUTORGA DE ÁGUA)

A Sra. Elizângela Rodrigues de Oliveira, 
pessoa Física, devidamente escrito no CPF 
732.134.112-72, dono da propriedade rural 
localizada na BR 364, KM9, Lote 63 C 1 e 
Lote 63 B, Gleba Pyrineus, no município de 
Ji-Paraná - RO, torna público que requereu 
junto à Secretaria de Estado de Desenvol-
vimento Ambiental – COREH/SEDAM, o 
pedido de uso de recursos hídricos (Outorga 
de água), para a Atividade de Piscicultura 
com ESPELHO D’ÁGUA DE 28.845 m2, 
para criação e comercialização de peixes.



Rondônia, quarta-feira, 9 de março de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7CorreioPopular

DE RONDÔNIA

   
  ESTADO DE RONDÔNIA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 
 

1 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 373/2022 
b) Licitação Nrº             :            4/2022 
c) Modalidade                :            Dispensa: 
d) Data Homologação   : 07/03/2022 
e) Objeto Homologado  : Contratação de empresa especializada para hospedagem da equipe 

da unidade móvel do hospital do amor de Ji-Paraná no período de 
07 à 11 de março de 2022 

 
10.301.0001.2.007. -  
 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: ELIZANGELA APARECIDA DA SILVA 
CNPJ/CPF: 39.439.939/0001-92 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 HOSPEDAGEM COM QUARTO INDIVIDUAL 
COM AR CONDCIONADO, TV, FRIGOBAR E 
CAFÉ DA MANHÃ DO DIA 07/03/2022 À 
11/03/2022. 

 16,00 R$ 65,00 R$ 1.040,00 

 
Valor Total Homologado - R$ 1.040,00 
 
 
Nova Brasilândia DOeste, 07 de março de 2022.  
 

______________________________________ 
PREFEITO MUNICIPAL 

         
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
NOVA BRASILANDIA D’OESTE 

ESTADO DE RONDONIA  
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal,  ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
02.006.10.301.0001.2.007.3.3.90.39.00.00. -  
 
 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 373/2022 
b) Licitação Nrº             :            4/2022 
c) Modalidade                :            Dispensa 
d) Data Adjuticação  : 07/03/2022 
e) Objeto da Licitação  : Contratação de empresa especializada para hospedagem da equipe da unidade 

móvel do hospital do amor de Ji-Paraná no período de 07 à 11 de março de 2022 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  ELIZANGELA APARECIDA DA SILVA 
CNPJ/CPF:  39.439.939/0001-92 
  

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 
1 HOSPEDAGEM COM QUARTO INDIVIDUAL COM AR 

CONDCIONADO, TV, FRIGOBAR E CAFÉ DA MANHÃ DO DIA 
07/03/2022 À 11/03/2022. 

16 R$ 65,00 R$ 1.040,00 

 
Valor Total Homologado - R$ 1.040,00 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Nova Brasilândia DOeste,07 de março de 2022.  
 
 

_________________________ 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 09/2022
A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado 
de Rondônia, Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, 
através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna público para 
o conhecimento dos interessados, que realizará, na forma do 
disposto da Lei 10.520/2002, subsidiada pela Lei 8.666/93, 
licitação na modalidade de Dispensa Eletrônica, do tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como objeto a AQUI-
SIÇÃO TAPETE DE GRAMA TIPO ESMERALDA. 
Logo, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Trabalho e Assistência Social.

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº 227-1/2022
b) FONTE DE RECURSOS: Próprio
c) ABERTURA: 11/03/2022 as 09:00 horas (horário de 
Brasília).
d) LOCAL: No endereço eletrônico web www.licitanet.
com.br.
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão 
Permanente de Licitação em dias úteis, das 07h00minhrs às 
13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço eletrônico 
www.licitanet.com.br.

São Francisco do Guaporé/RO, 07 de março de 2022.

Eduardo H. De Oliveira
Presidente C.P.L

Portaria nº 040/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

 
 
DECRETO N.º  15.372                                                       
DE  08   DE  MARCO   DE    2022 

 

“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DOS 
CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO 
PÚBLICO/2016 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

                        

O Prefeito do Município de 
Ouro Preto do Oeste, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,      

R E S O L V E : 

Art. 1º Ficam nomeados 
para exercer o cargo de provimento efetivo, os 
candidatos aprovados no Concurso Público 
Municipal EDITAL 08/2016, de provas e Títulos 
para investidura em Cargos de Nível Superior, 
Nível Médio, Técnico e de Nível Fundamental, 
para investidura no seu quadro de pessoal 
conforme relação constante do Anexo I, parte 
integrante deste Decreto. 

 
Art. 2º Sendo as nomeações 

decorrentes de aprovação em concurso público, as 
mesmas somente surtirão os efeitos legais após a 
entrega, por parte dos nomeados, dos documentos 
pertinentes ao cargo e a efetiva assinatura do 
Termo de Posse. 

 
Art. 3º Este Decreto entrará 

em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 

 
(Assinado Eletronicamente) 

JUAN ALEX TESTONI 
PREFEITO 

 
 

 

 
 
 

 
DECRETO N.º  15.372                                                    
DE  08   DE  MARÇO   DE    2022. 

 

 

ANEXO I 

 

 AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE-  ACS (8) Classificação 

1 LETICIA OLIVEIRA DA 
COSTA  

02º 

 
 
 

 
(Assinado Eletronicamente) 

JUAN ALEX TESTONI 
PREFEITO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DECRETO N.º  15.372                                                    
DE  08   DE  MARÇO   DE    2022. 

 

 

ANEXO I 

 

 AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE-  ACS (8) Classificação 

1 LETICIA OLIVEIRA DA 
COSTA  

02º 

 
 
 

 
(Assinado Eletronicamente) 

JUAN ALEX TESTONI 
PREFEITO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 
 
 

A Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura da Estância 
Turística de Ouro Preto do Oeste/RO, tendo em vista os resultados 
divulgados e homologados pelo Prefeito de Ouro Preto do Oeste, 
referente ao Concurso Público Municipal EDITAL 08/2016, de 
provas e Títulos para investidura em Cargos de Nível Superior, 
Nível Médio, Técnico e  de Nível Fundamental,  no seu quadro de 
pessoal, convoca o candidato abaixo descrito, para que no prazo de 
30 (Trinta) dias, contados da data desta publicação, compareça ao 
Departamento de Recursos Humanos, munido dos documentos 
pessoais e de habilitação ao cargo a que se inscreveu para tomar 
posse, sob pena de se declarar deserta a ascensão.   

 

 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-  ACS 
(8) Classificação 

1 LETICIA OLIVEIRA DA COSTA  02º 

 
 
 
 

Ouro Preto do Oeste/RO, 08/03/2022. 
 
 

 
(Assinado Eletronicamente) 

JUAN ALEX TESTONI 
PREFEITO 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 
 
 

A Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura da Estância 
Turística de Ouro Preto do Oeste/RO, tendo em vista os resultados 
divulgados e homologados pelo Prefeito de Ouro Preto do Oeste, 
referente ao Concurso Público Municipal EDITAL 08/2016, de 
provas e Títulos para investidura em Cargos de Nível Superior, 
Nível Médio, Técnico e  de Nível Fundamental,  no seu quadro de 
pessoal, convoca o candidato abaixo descrito, para que no prazo de 
30 (Trinta) dias, contados da data desta publicação, compareça ao 
Departamento de Recursos Humanos, munido dos documentos 
pessoais e de habilitação ao cargo a que se inscreveu para tomar 
posse, sob pena de se declarar deserta a ascensão.   

 

 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-  ACS 
(8) Classificação 

1 LETICIA OLIVEIRA DA COSTA  02º 

 
 
 
 

Ouro Preto do Oeste/RO, 08/03/2022. 
 
 

 
(Assinado Eletronicamente) 

JUAN ALEX TESTONI 
PREFEITO 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

DECRETO Nº 039/GAB/2022. 
De, 08 de março de 2022.

“CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA 
EM PESSOA DA FAMÍLIA”

O Prefeito do Município de Teixeirópolis/RO, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei n° 002/2010,

DECRETA:
Art. 1º. Fica concedida licença de 15 (quinze) dias consecuti-
vos, por motivo de doença em pessoa da família, a servidora 
ROSANGELA APARECIDA DA SILVA, funcionária em 
regime estatutário deste município na função de Professora, 
portadora do CPF/MF nº 841.368.712-87, nos termos do art. 
109, da Lei Complementar 002/2010.

Art. 2º. Este decreto entra vigor na data de sua publicação, 
com seus efeitos retroativos ao dia 03 de março de 2022.
                                                              

Teixeirópolis/RO, em 08 de março de 2022.

ANTONIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Termo Aditivo N° 004 ao Contrato N° 041/ASJUR/2018
Processo nº: 647/2018

Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: AGROCONTABIL ASSESSORIA LTDA - ME

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a prorro-
gação do prazo do contrato supracitado.

Prazo: O presente contrato fica prorrogado por 10 (dez) meses, 
contados a partir do dia 10 de março de 2022.

Data da formalização: Teixeirópolis/RO,
08 de março de 2022.

Assinam: 
AGROCONTABIL ASSESSORIA LTDA – ME 

Almiro Soares
Antônio Zotesso

PORTARIA Nº 011/GAB/2022,
de 08 de março de 2022.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. FABIANO 
DA SILVA FERREIRA EM CARGO EM COMISSÃO”.
O Excelentíssimo Senhor ANTONIO ZOTESSO, Prefeito do 
Município de Teixeirópolis/RO, no uso de suas atribuições 
legais, em especial o inciso II do Art. 34 e o inciso V do Art. 
77 da Lei Ôrganica Municipal, Art. 9° da Lei Complementar 
Municipal n.º 002/2010 e Lei Municipal nº 987/2019,
	
RESOLVE:
Art. 1º Nomear o Senhor Fabiano da Silva Ferreira, brasileiro, 
casado, funcionário público municipal, residente e domicilia-
do nesta cidade, matricula nº 724, portador do CPF/MF n.º 
000.642.612-39, para exercer as funções inerentes ao Cargo 
de Provimento em Comissão - PM/DCA-4 de Diretor de 
Departamento de Esporte, ligado à Secretaria Municipal de 
Planejamento, Administração, Fazenda e Esporte, conforme 
a Lei Municipal nº 987/2019.

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com seus efeitos retroativos ao dia 01 de março de 2022.

Teixeirópolis, em 08 de março de 2022.

ANTÔNIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS



Rondônia, quarta-feira, 9 de março de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS8 CorreioPopular

DE RONDÔNIA

 

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000 - Mirante da Serra – RO 
E-mail: cpl@mirantedaserra.ro.gov.br - Fone: (69) 9.9366-5739  

CNPJ: 63.787.071/0001-04 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CHAMADA PÚBLICA 

01/CPL/2022 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA - RO, através da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL, nomeada pelo Decreto nº. 3065 de 03 de março de 2022, torna  
público que se encontra a realização do CHAMAMENTO PÚBLICO sob o nº xx/CPL/2022, 
para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 
Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, em 
cumprimento ao estabelecido pela Lei da  Lei nº 11.947/2009, art. 14, §1º, e nas Resoluções do 
FNDE nº 26 de 17 de junho de 2013, em seu Art. 20, §§1º e 2º e nº 4, de 2 de abril de 2015.  

Os interessados (Grupos Formais, Informais ou Fornecedores Individuais) deverão apresentar 
a documentação para habilitação e Projeto de Venda no período de 09/03/2022 a 
12/04/2022, com toda a documentação exigida no edital, na sede desta Prefeitura, sala da 
CPL,  situada à Rua Dom Pedro I, nº 2389, Bairro centro, Mirante da Serra/RO, CEP. 76926-
000. 

LOCAL: A Chamada Pública será realizada, através do Presidente da CPL e sua equipe de 
apoio no endereço acima mencionado. 

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram encontram -se 
disponíveis para consulta e retirada dos interessados no endereço eletrônico 
http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br/ podendo também ser retirado na sala da 
CPL, junto à COMISSÃO PERMANTE DE LICITAÇÃO, na sede desta Prefeitura, sala da 
CPL, , situada à Rua Dom Pedro I, nº 2389, Bairro centro, Mirante da Serra/RO, CEP. 76926-
000. 

Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Mirante da Serra/RO, ou por intermédio do e-mail cpl@mirantedaserra.ro.gov.br Telefone: 
(69) 9.99366-5739, em horário de expediente de segunda a sexta-feira das 07h:00min às 
13h:00min, excetos feriados. 

 
Mirante da Serra/RO, 08 de março de 2022. 

 

_________________________________ 
Glauciano de Assis Silva 

Presidente da CPL 
Port: 5846/2021 

Processo nº 125/SEMECE/2022               Edital nº: 01/CPL/2022 
Modalidade: Chamada Pública Valor estimado: R$ 81.643,80 

Interessado: Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte - Semece. 

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.
  

 
 

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 
CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69) 99366-5739 

E-mail: pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Processo nº 160/SEMAFP/2022 Tipo: Menor preço por item 
Modalidade: Pregão Modo de disputa: ABERTO 
Edital nº: 009/CP/PMMS/2022 Valor estimado: R$ 26.246,64 
Forma: Eletrônica  

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de limpeza, 
manutenção preventiva e corretiva com reposição de gás (caso necessário) em condicionadores 
de ar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, Finanças e 
Planejamento – SEMAFP, conforme especificações constantes no Termo de referência, 
memorando 033/SEMAFP/2022 e demais anexos deste edital. 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEI-ME-EPP 

O Município de Mirante da Serra/RO, através da Secretaria Municipal de Governo por meio do Setor 
de Licitações, através do Pregoeiro e equipe de apoio designados pelo Decreto nº 2.910/2021, com 
autorização da autoridade superiora, torna público, para conhecimento dos interessados, que, 
realizará a licitação na modalidade pregão, na forma eletrônica, de acordo com o descrito neste 
edital e seus anexos e em conformidade com a Lei nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto nº 10.024, 
de 20/09/2019, Decreto Municipal 2.696 de 24/06/2020, que regulamenta a licitação, na modalidade 
pregão, na forma eletrônica, Decreto Municipal 2.125 de 30/10/2017, que regulamenta o tratamento 
favorecido, diferenciado e simplificado para as ME, EPP e Equiparadas no âmbito das compras públicas 
municipais, Lei Complementar nº 123 de 14/12/2006, Lei Complementar nº 147 de 07/08/2014, Decreto 
Federal nº 3.555 de 08/08/2000, que aprova o regulamento para a modalidade de licitação denominada 
Pregão, Lei nº 8.666 de 21/06/1993 e suas alterações. 

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 08/03/2022 
LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: Dia 22/03/2022 às 09hrs. 
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: 22/03/2022 às 09hrs01min. 
Para todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF). 
SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.licitanet.com.br 

LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima mencionado, 
através do Pregoeiro e sua equipe de apoio. 

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser acessada 
gratuitamente nos sites: http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br e www.licitanet.com.br. 

Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante da 
Serra/RO, ou por intermédio do e-mail pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br em horário de expediente 
de segunda a sexta-feira das 07h00min às 13h:00min, excetos feriados. 

DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até a hora marcada 
para a abertura da sessão no endereço eletrônico acima mencionado. 

 
Mirante da Serra/RO, 08 de março de 2022. 

 

_________________________________ 
Wildison Candido Araujo 

Pregoeiro Oficial 
Portaria 5476/2021 

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 25/2022
A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado 
de Rondônia, Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, 
através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna público para 
o conhecimento dos interessados, que realizará, na forma do 
disposto da Lei 10.520/2002, subsidiada pela Lei 8.666/93, 
licitação na modalidade de Pregão Eletrônico Registro de 
Preço do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como 
objeto a AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA 
(EQUIPAMENTOS DO DEPARTAMENTO DE ÁGUA E 
ESGOTO (DAE)). Logo, para atender as necessidades da 
Secretaria de Obras.
a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº 151-1/2022
b) FONTE DE RECURSOS: Recurso Próprio.
c) ABERTURA: 23/03/2022 as 09:00 horas (horário de 
Brasília).
d) VALOR ORÇADO: R$ 176.572,00.
e) LOCAL: No endereço eletrônico web www.licitanet.com.br.
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão 
Permanente de Licitação em dias úteis, das 07h00minhrs às 
13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço eletrônico 
www.licitanet.com.br.

São Francisco do Guaporé/RO, 08 de março de 2022.

Maikk Negri
Pregoeiro

Portaria nº 003/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/CPL/2022
(Processo Administrativo n° 1-261/SEMPLAD/2022)
AMPLA CONCORRÊNCIA
O  MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO/RO, pessoa 
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o 
nº 63.786.990/0001-55, representado neste ato pela Prefeita 
Municipal Srª. Poliana de Moraes Silva Gasqui Perreta, torna 
público para conhecimento dos interessados que, por meio da 
Comissão Permanente de Licitação,  Pregoeiro(a) e equipe de 
apoio, nomeados  através do Decreto nº 7523 de 24 de feve-
reiro de 2022, realizará licitação, na modalidade PREGÃO, na 
forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento MENOR 
PREÇO DO ITEM, o qual reger-se-á pelas disposições do 
Decreto Federal nº 3.555/00, do Decreto nº 10.024, de 20 de 
setembro de 2019, da Lei Federal n.° 10.520/02, da Lei nº 
8.078/90, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro 
de 2006, dos Decretos municipais n.os 1.646/05, 4.330/15, 
5.144/17  e 6482/2020,  aplicando-se, subsidiariamente, a Lei 
nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e as exigências estabele-
cidas neste Edital. OBJETO: Contratação de empresa para 
realização do Transporte Escolar de Acadêmicos (Ônibus),   
deste Município de Vale do Paraíso/RO que cursam o ensino 
superior no município de Ouro Preto do Oeste e Ji-Paraná/RO, 
ida e volta nos dias letivos, assegurando a locomoção destes 
até suas Unidades Escolares de acordo com as especificações, 
quantitativos e itinerários descritos no Termo de Referên-
cia. VALOR ESTIMADO: R$ 139.708,80 (cento e trinta e 
nove mil setecentos e oito reais e oitenta centavos.). INÍCIO 
DA SESSÃO PÚBLICA: às 09h00min (horário de Brasília) 
do dia 21/03/2022. LOCAL:  www.licitanet.com.br. O Edital 
na integra esta á disposição dos interessados no site supraci-
tado e no site http://transparencia.valedoparaiso.ro.gov.br ou 
poderá ser solicitado através de requerimento na CPL - Sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO, 
sito à Av. Paraíso, 2601, Setor 01, de Segunda à Sexta-Feira, 
exceto feriados, em horário de expediente das 07h00min às 
13h00min, ou através dos e-mails: cpl.net@outlook e cpl@
valedoparaiso.ro.gov.br.   Para maiores informações através 
do telefone (69) 3464-1005 ou (69) 3464-1462.

Vale do Paraíso- RO, 08 de março de 2022.
 

Valéria Neiva Batista
Pregoeira

Decreto nº 7523 de 24/02/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

JORNAL CORREIO POPULAR

“Não perca tempo,   
valorize seu dinheiro”

LIGUE - 3421-6853

AMAPE
Produção audiovisual

3422-29 13


